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Mehr Transparenz fiir Sie durch Informationen
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemaB Lebensmittelinformationsverordnung, die in unseren Meniis gekennzeichnet sind, haben eine tech-
nologische Wirkung im Lebensmittel und sind bereits herstellungsbedingt durch unsere Lieferanten hinzugefiigt wurden. Wir setzen uns fiir Sie
eingehend mit dem Thema , Allergenen“ auseinander, um Ihnen die rezeptorisch verwendeten Allergene mdglichst transparent in unseren Spei-
seplénen darzustellen. Die Produktion erfolgt mit groBter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kénnen jedoch nicht ausschlieBen, dass
auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit Allergenen
Bestandteilen stattfinden. Daher kdnnen Spuren von Allergenen aus technologischen Griinden nicht ausgeschlossen werden.
Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: (1 - Geschmacksverstérker; (2 - Antioxidationsmittel; (3 - Farbstoff; (4 - Konservierungs-
mittel; (5 - mit SiiBungsmittel; (6 - mit Phosphat; (7 - mit einer Zuckerart und SiiBungsmitteln; (8 — natiirliche Aromen
Kennzeichnungspflichtige Allergene: (a1 - Weizen, (a2 - Roggen, (a3 - Gerste, (a4 - Hafer, (b - Krebstiere*; (c - Eier*; (d - Fisch*;
(e - Erdniisse™; (f - Sojabohnen*; (g - Milch*; (h1 - Mandeln*, (h2 - Haselnisse*, (h3 - Walnusse*, (h4 - Cashewniisse*, (h5 - Pecanniisse*,

(h6 - Paraniisse*, (h7 - Pistazien*, (h8 - Macadamia- oder Queenslandniisse*, (i - Sellerie*; (j - Senf*; (k - Sesam*; (| - Schwefeldioxid & Sulfite,
(m - Lupine*; (n - Weichtiere*

Weitere Inhaltskennzeichnungen:
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%~} : enthalt Rindfleisch

: besonders geeignet fiir Krippenkinder

Q? : enthélt Gefliigelfleisch

*= oder Erzeugnisse

% enthilt Fisch
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BESTELLSCHEIN
A B V ! Jetzt den Online-Bestelldienst nutzen! Die
I Zugangsdaten erhalten Sie lber unsere
1 Bestellannahme.
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Allen unseren Vertragen liegen unsere Allgemeinen Geschafts-, Liefer- und Zahlungsbedingungen zugrunde. Diese kénnen Sie sowohl auf unserer Homepage, als auch an unserem Geschéftssitz einsehen.
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LY |

Salat ,,Egg & Cheese“
Mo Eisbergsalat, Tomate, Paprika, Gurke, Mais, Kase und Ei, 4,99 € @ 5 AI
mit Joghurtdressinge' C ﬂ E I D E R
Salat ,Kebap“@ratx Volkswagen Helbra EISleben
Di WeiBkohlsalat, Gurke, rote Zwiebel, Paprika, Tomate, 4,99 € -
Héhnchenkebab und Zaziki
Pasta-Salat®'9
Mi Nudeln mit getrockeneten Tomaten und Mozzarellabélichen auf einer 4.99 €
| bunten Salatmischung (Eisberg, Frisee, Endivie, Radiccio) dazu Honig- ’
Senf- Dressing®!!
Amerikanischer Salat 3 E ssen
Do | Eisbergsalat, Tomate, Paprika, Gurke, Mais, Kidneybohnen, Hahnchen- | 4,99 € [~~~
nuggets®a', mit French- Dressing©si ¥ bestellen per
Chefsalat Online-App
Fr Eisbergsalat, Tomate, Paprika, Gurke, Mais, Kochschinken®*5/, Kése, | 4,99 €
mit Joghurtdressing®©9#i
lhre Salatvorbestellungen kénnen Sie wie gewohnt .
auf dem beiliegenden Bestellzettel vornehmen. mObile Online'BeSte"ung Ohne
Download unter:
% W . bestellung-volkskueche.de/mobil
Mini- Wiener Wiirstchen®*8 mit Senfi dazu Kartoffelsalati mit Ernéihrungskonzept
Mo Mayonnaise und Garnitur 4,99 € Eine gesundheitsférdernde und nachhaltige Verpflegung mit néhr-
wertoptimierten Mengen an Energie und Nahrstoffen fordert sowohl
Di Baguette® ,Chicken Nuggets*©#' 4.99 € die korperliche als auch die geistige Entwicklung von Kindern und
mit Tomate, Salat und Gewdirzketchup” ’ Schiilern
Mi  American Pancake® rooe e Bei der Speisenzubereitung a(?hten wir auf emgn sparsamen E|nsatz
I Pfannkuchen®'<s mit FruchtsoBe (Kirschen)@a'e ’ | an Salz, Zucker und Fetten. Die Jodaufnahme in Deutschland ist
unzureichend und um ein weiteres Absinken der Jodversorgung zu
Baguette ,,Schnitzel” ; i At ; i
Do mit Schweineschnitzel®'<, Remoulade®”2"<4i, Salat, Tomate und Gurke 4,99¢€ | ~ \r:’t?iihjzg;em’ verwenden wir grundsatzhch Jodsalz (StemSpelsesalz
Er b@:ejt(:]) 'tgheesel;ulrgtir“"":;-”;ﬂ schpatty, Kise, Salat| 4,99 € Durch unsere Speiseplanung und schonende Speisenherstellung
amburgerbrotchen mit Sesam belegt mit Rinarleischpatty, Kase, salat, , . . " . .
Tomate, Gewiirzgurke, BarbecuesoBe, Zwiebeln, Senf und Dressing tr?gen wir Z.U elner ernahrungsphysmlqg!sch ausgewogenen Er-
m - " — ndhrung bei. In Anlehnung an die Qualitatsstandards der Deutschen
re Kaltgerichte kénnen Sie wie gewohnt . . . . .
auf dem beiliegenden Bestellzettel vermerken. Gesellschaft fiir Erndhrung e. V. haben‘_vvlr auf unseren Speisepldnen
" = eine Meniiauswahl mit dem Symbol € gekennzeichnet, die den
. . Empfehlungen fiir eine gesundheitsfordernde und nachhaltige Ver-
Die als Bio aUSgelobten sorgung entspricht. Unser Ernahrungskonzept orientiert sich an den
7 RBio\ S eisekomponenten und Qualitatsstandards der Deutschen Gesellschaft fir Eréahrung e. V.
; f;‘G’é’k'li'f‘T!ﬂ?' P . P o und wurde mit Unterstiitzung von Okotrophologen erstellt. Damit st
' -zutaten sind zertifiziert durch die nahrwertoptimierte Versorgung mit den energieliefernden Nahr-
- A stoffen Fett, Kohlenhydrate und Protein in einem ausgewogenen
Griinstempel DE-OKO-021. on et 4 gewog
Verhéltnis sichergestellt.

Alle Gerichte zum sofortigen Verzehr!

¥ e
Marktbedingte Anderungen und Druckfehler vorbehalten Telefonische Bestellzeiten: Mo-Fr von 07.00 - 15.00 Uhr
Bestellungen sind wochentags am Vortag bis 24:00 Uhr online méglich und Abbestellungen sind am Liefertag bis 8:00 Uhr online méglich!

OLKSKUCHE®
Wir haben schon fiir Sie gekoeht

Tel.:
Fax.:

03475/722822
03475/722828
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Am Strohiigel 3

06295 Lutherstadt Eisleben

S www.volkskueche.de
bestellung@volkskueche.de
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